
CERTYFIKATY KWALIFIKACJI ZAWODOWEJ DLA UCZNIÓW CKU 
PRZY ZAKŁADZIE KARNYM WE WŁODAWIE
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W dniu 8 września br. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna przekazała do szkół certyfikaty jakie otrzymali uczniowie po 
zdaniu egzaminów zawodowych.

Certyfikat kwalifikacji zawodowej to dokument, który potwierdza nabyte umiejętności w danym zawodzie. Zdobywa się 
go po ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego (KKZ) i zdaniu państwowego egzaminu organizowanego przez 
Okręgową Komisją Egzaminacyjną. Osadzeni – uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego przy Zakładzie Karnym we Włodawie przystąpili do egzaminów w czerwcu br. Egzaminy objęły część 
teoretyczną i praktyczną w następujących kwalifikacjach:

1. Kwalifikacyjny kurs zawodowy BUD.01 - wykonywanie robót zbrojarskich i betoniarskich wyodrębniony w 
zawodzie betoniarz-zbrojarz,

2.  Kwalifikacyjny kurs zawodowy BUD.14 - organizacja i kontrola robót budowlanych oraz sporządzanie 
kosztorysów wyodrębniony w zawodzie technik budownictwa.

Chęć podejścia do egzaminów na kwalifikację w zawodzie betoniarz-zbrojarz zgłosiło 10 osadzonych z czego ośmiu 
zdało części teoretyczną co daje 80% zdawalności, natomiast część praktyczną egzaminu zdało 100%. W przypadku 
kursu BUD.14 zdawalność części teoretycznej wyniosła 77%, a części praktycznej 92%. Na 13 osadzonych, którzy 
przystąpili do części teoretycznej zdało dziesięciu, a na dwunastu słuchaczy, którzy przystąpili do części praktycznej 
zdało jedenastu. 

Podsumowując CERTYFIKAT KWALIFIKACJI ZAWODOWEJ otrzymało 8 osób w zakresie kwalifikacji BUD.01 - wykonywanie 
robót zbrojarskich i betoniarskich i 9 osób w zakresie kwalifikacji BUD.14 - organizacja i kontrola robót budowlanych 
oraz sporządzanie kosztorysów.

Edukacja skazanych to czynnik mający pozytywny wpływ na proces resocjalizacji. Poprzez naukę skazani rozwijają 
swoje umiejętności i podnoszą kwalifikacje zawodowe, co ułatwia późniejsze funkcjonowanie poza murami więzienia. 
Egzaminy zawodowe nie różnią się niczym od tych poza murami więzienia. Pozwalają dorosłym zdobywać kwalifikacje 
zawodowe w danym zawodzie, co następnie umożliwia podjęcie pracy lub uzyskanie dyplomu technika pod warunkiem 
posiadania wykształcenia średniego.



opracowali: mgr Joanna Kędzierska, kpt. Daniel Pręciuk
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